
O r i g i n a l e  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 54 DEL 25/05/2023  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
GARA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 2023/24 - 
2024/25 - DETERMINAZIONI E INTEGRAZIONI 
 
 
 

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di maggio, in Busca, 

 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28.12.2022 avente ad oggetto l’approvazione del 

bilancio di previsione 2023/2025; 
- la deliberazione della Giunta comunale n.ro 1 del 11.01.2023  recante  approvazione del Piano 

esecutivo di gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 54 del 5.04.2023 avente ad oggetto Piano integrato di 

attivita' e organizzazione 2023/2025, sezione 2:  2.1 Valore pubblico e sottosezione di 
programmazione 2.2  Performance anno 2023;  

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale nr. 43 del 29/03/2023 che ha approvato 
progetto (relazione tecnico illustrativa), capitolato, menù iniziale, grammature, stagionalità e 
planimetria dei refettori; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 33 del 31/3/2023 di approvazione di 
avviso manifestazione di interesse; 
 
Atteso che l’avviso ha avuto ampia pubblicità e che entro i termini del 27/04/2023 sono 
pervenute richieste di invito alla selezione in argomento; 
 
Richiamata la determinazione n. 45 del 4/5/2023 di approvazione della documentazione a 
contrarre tra cui il bando disciplinare relativo all’oggetto; 
 
Ritenuto di dover precisare un elemento dello stesso; 
 

DETERMINA 
 
Di precisare che, relativamente al contenuto del bando disciplinare di gara relativo al servizio 
mensa scolastica e nello specifico all’art. 9 relativo al subappalto, l’istituto del subappalto, 
che è stato oggetto nel tempo di numerose modifiche normative ed interpretative, è da 
intendersi declinato nel senso che: 
il concorrente deve indicare all’atto dell’offerta, nell’ambito della documentazione 
amministrativa, le parti del servizio/fornitura che intende in via facoltativa subappaltare in 



applicazione dell’art 105 del codice appalti (D.Lgs 50/2016) avendo cura di mantenere la 
prevalenza dello stesso in capo a sè. 
 
La presente disposizione di bando-disciplinare supera l’indicazione di capitolato in contrasto. 
 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta 
Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del 
documento. 
 

 
 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

ARMANDO Dr. Silvio 
 


